
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 27/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  17. 1. 2022 

 

 

Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 5. 1. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí následující informace: 
 
„Podal Krajský soud v Brně trestní oznámení na základě informací zjištěných u téhož soudu v právní věci pod 
sp.zn. 58 Co 143/2019 , na základě informací zjištěných ze spisu soudního exekutora JUDr. Igora Ivanka, 
Exekutorský úřad Praha 10 pod č.j. 167 EX 98/19 , a pokud ano, tak kdy se tak stalo a jakému státnímu 
orgánu bylo trestní oznámení adresováno? 
V dané věci jsem vystupoval jako účastník řízení.“ 
 
K Vaší žádosti sdělujeme, že byla předložena předsedovi senátu 58 Co, neboť předmětem žádosti 
je dotaz na poskytnutí informací ze spisu, resp. žádost o nahlédnutí do spisového materiálu.  
 
InfZ neumožnuje účastníkovi řízení využití takového rozsahu práv jako speciální zákon. Speciálním 
zákonem je v tomto případě občanský soudní řád, který má aplikační přednost před InfZ v případě 
poskytování informací ze soudního spisu účastníku řízení.  
 
Podle § 44 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád („o.s.ř.“), účastníci a jejich zástupci 
mají právo nahlížet do soudního spisu, s výjimkou protokolu o hlasování, a činit si z něho výpisy a 
opisy.  
 
Dovolujeme si Vás proto požádat, aby Vaše další dotazy na stav řízení ve věci sp.zn. 
58 Co 143/2019 byly v budoucnu adresovány senátu 58 Co. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 

  


